
PROCESSO SIMPLIFICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 004/2023 

DE 07/03/2023 

OBJETO: Fornecimento de 1 (um) gás de cozinha (GLP) para sede desta Autarquia 
Cambé Previdência. 

Rua Portugal, 58 - Centro - Cambé-Paraná - CEP 86181-310 
Fone: (43) 3254-9454 - e-mail: previdencia@cambe.pr.gov.br 



CAMBÉ - 

Comunicação interna 

De: Andréia Cristina da Silva - Diretora Presidente 

Para: Comissão Permanente de Licitação. 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

Solicito e autorizo a abertura de procedimento de Dispensa Simplificada de Licitação para 
aquisição de 1 (um) gás de cozinha (GLP) para sede desta Autarquia Cambé Previdência. 

Qtde tipo Descrição do item 
01 13 kg Gás de cozinha (GLP) 

o critério de avaliação é o MENOR PREÇO. 

Aproveito a oportunidade para informar a dotação orçamentária e saldo nesta data - 
25.002.04.122.0004.2745.339030.000000 - Material de Consumo - R$ 10.510,00 (dez 
mil, quinhentos e dez reais). 

Cambé, 07 de março de 2023 

Diretora Presi L ente 

Rua Portugal, 58 - Centro - Cambé-Paraná - CEP 86181-310 ~ ~ 
Fone: (43) 3254-9454 - e-mail: previdencia@cambe.pr.gov.br 



AUTARQUIA CAMBE PREVIDENCIA 
DESPESAS SEGUNDO A CATEGORIA ECONÔMICA POR ÓRGÃO, 
Anexo 11 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964 

Período: 01/01/2023 e 07/03/2023 

.bADE ) 

Página 2 de 5 

Órgão.Unidade: 25.002 AUTARQUIA - CAMBÉ PREVIDÊNCIA - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

04.122.0004.2745 Atívidades da Diretoria Administrativa e Financeira 

3.1.90.07.00.00 
3.1 :90: 11 :00.00 -~. - 3.1.90.13.00.00 
3.1,90: 16.00.00 

CONTRIBUIÇÔES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 
VENCiMENTÚS EVANTAGENS-FIx'AS':.. PESSOAL CIVIL 

~. ~--~---=-CÕNTRIBuiÇOES PATRÕNAIS 

QUTRAS-DESPESÀSVÁRIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
-:''::' __ ::---:A'":"u::''xíLIÔ-TRANSPORTE- - - --~--~ 

3.1:91:13.00.00 .....•. - 
3.3.90.14.00.00 
3.3.90.30.00.00 
3.3.90.33.00.00 
3.3.90.35:00.00 
3.3.90.36.00.00 
3.3.90.39.00:00 
3.3.90.40.00.00 

3.3.90.91.00.00 
3.3.90.92.00.00 

100 
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES 
CONTRiBUiçÓES' PATRONAIS 

Orçado e 
Suplementado 

Créditos 
Especiais Realizada Saldo da 

Dotação Total 

586.000,00 0,00 586.000,00 157.192,46 428.807,54 

1.000,00 
285.000,00 

-~ 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

0,00 1.000,00 
27.470,11 _, 257:529]1 
~- 1'])00,00 

1.000,00 

15.000,00 
1.000,00 0,00 

15.000,00 0,00 ~ 15.000,00 - -~- - --- 60.000,00 0,00 60.000,00 
70.000,00 ~ ·0:00 - 70.000,00 

~ - --- ._~ ~ ----- 65.000,00 0,00 65.000,00 

10.000,00 --- 0,00 - 10.000,00 ~~- ~ 
1.000,00 0,00 1.000,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

50.000,00 --- - 0,00 -- '50.000:00 ~ - --- - 
227.000,00 0,00 227.000,00 

1.000,00 0,00 1.000,00 
1.000,00 --- ·0,00 - 1.000,00 ._-- - 200.000,00 0,00 200.000,00 

25.000,00 -~~ 0,00 - 25.000,00 --- --- -- - 
863.000,00 0,00 863.000,00 

863.000,00 0,00 863.000,00 

1.000,00 0,00 1.000,00 

0,00 4.000,00 
0-:510: ~ 
1.000, 

0,00 - - 15.000-;-00 
10.524,42 
32.053:61 _T_ - ~_I 

33.887,00 31.113,00 

0,00 -- 10.000,00 -- 0,00 1.000,00 

0,00 50.000,00 

4.4.90.52.00.00 

04.122.0004.2748 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

100 
100 
100 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO 
SERViÇOS DE CONSUL TORIA - 
ÕUTROS SERViÇOS DE-TERCEIROS - PESSOA-FíSICA 
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PEssoÁjuR"íDICA 
SERViÇOS DE TECNOLOGIÃ DA INFORMAÇÃÔ E C'õMLJNlêÃÇÃO - PESSOA 
JURíDICA 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES 

100 
100 

100 

04.122.0004.2749 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 

3.3.90.30.00.00 
3.3.90.36.00.00 
3.3.90.39.00.00 
4.4.90.51.00.00 

100 
100 
100 
100 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F'isICA' 
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 
OBRAS E INSTALAÇÓES 

3.3.90.47.00.00 

28.846.0000.2750 Contribuições ao PASEP 

100 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

56.915,06 170.084,94 

0,00 
0,00 

56.915,06 
0,00 

1.000,00 
1.000,00 

143~08(94 
25.000,00 

260.406,45 602.593,55 

260.406,45 602.593,55 

28.846.0000.2751 

3.3.90.93.00.00 

Indenizações e Restituições 0,00 1.000,00 

1.000,00 

~C@- 

1 00 ~ -INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 

»~ .Ç2 C r _. ~ (J) 

.; Çj 3; :. t 
,n-,() • 

• "1 C - •.... » 
'·-0 ·~o 

-, ~ '0') 

-v- .z.-:.,.~~ 



Zimbra 

_' '---'--nn .. l' ~ . s, 

LS.: 
Iicitacao.previdencia®-gJmb,e.QIl,go~.Jjtl.nr At, 

Re: Cotação compra direta - gás 

-----------------------------------;:__.,..,,_..,....__:_~...;-:-"'-;;...~' "(~TA 

De : Maxigas <maxigas2013@hotmail.com> 
Assunto: Re: Cotação compra direta - gás 

Para: licitacao previdencia <Iicitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br> 

M.PIVETA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI 
CNPJ: 31.012.872/0001-01 

AV. ESPERANÇA, 427 - JARDIM. MARIA FLORA - CEP 86191-010 

(43) 3017-7560/ (43) 3254-5453 

Email=maxigas2013@hotmail.com 

ORÇ_AMENTO 

Ter, 07 de Mar de 2023 14: 12 

Gás Glp Pj13 R$ 120,00 unidade 

OB5: 

Qrçamento válido Ror 30 dias; 

Forma de Pagamento: À vista (J~ix)junto a nota fiscal" 

Condições de Entrega: Imediata; 

&n bsp; 



Zimbra licitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br 

RE: Cotação compra direta - gás 

De: Super Fácil <gasfacil@hotmail,com> 
Assunto: RE: Cotação compra direta - gás 

Para: licitacao previdencia <licitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br> 

Ter, 07 de Mar de 2023 16: 12 

Boa tarde 
O mínimo que conseguimos para entrega é 120,00 

Att, 
Super Fácil 

De: licitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br <Iicitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br> 
Enviado: terça-feira, 7 de março de 2023 13:50 
Para: gasfacil <gasfacil@hotmail.com> 
Assunto: Cotação compra direta - gás 

Boa tarde, tudo bem? 

Solicito por gentileza o valor de 1 gás de cozinha sem a cota, para compra direta 

Atenciosamente, 

Silviane 
Cambé Previdência 

/' 



CLASSIFICAÇÃO 

De acordo com a Instrução Normativa nO 001/2017 da Secretaria Municipal de Auditoria e 
Controle Interno, com o Artigo n° 24, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93 e com a 
Comunicação Interna em anexo da Diretora Presidente da Autarquia Cambé Previdência, 
após análise e verificação propostas ofertadas, esta comissão permanente de licitação 
toma as seguintes providências, dando início ao PROCESSO SIMPLIFICADO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022, para a contratação de pessoa jurídica para: 

OBJETO: Fornecimento de 1 (um) gás de cozinha (GLP) para sede desta Autarquia 
Cambé Previdência. 

CLASSIFICAÇÃO - EMPRESA VALOR -R$ 

1° 
Sardi Comércio de Gás Ltda - 1200 

115,00 
Ultragaz - 3254-1200 

2a 
M. Piveta Comércio de Gás Eireli - 

120,00 
MAXIGÁS - 3254-5453 

2a Supergasbrás - Gás Facil - 3254-3225 120,00 

Classificar como vencedora a proponente: Sardi Comércio de Gás Ltda- 1200 Ultragaz 
- CNPJ 05.406.602/0001-67 

Os recursos para financiamento do objeto deste processo correrão a conta da 
dotação orçamentária n? 25.002.04.122.0004.2745.339030.000000 - Material de 
Consumo. 

A validade do presente processo simplificado de dispensa de licitação fica 
expressamente condicionada à ratificação da autoridade administrativa superior. 

Cambé, 07 de março de 2023. 

\ ~ I'{\M 1'1 fY\ r\ X'Y), 
WnJ~~Maria d 

Membro 
An~~rtan 

Membro 

Rua Portugal, 58 - Centro - Cambé-Paraná - CEP 86181-310 
Fone: (43) 3254-9454 - e-mail: previdencia@cambe.pr.gov.br 



I 1200 
MULTRAGAZ 

ORÇAMENTO 

Conforme solicitado, segue orçamento referente a compra de 1 P45 (15 dias de prazo): 

- 1 Gás LP 13KG R$ 115,00 (un.) 

Orçamento valido por 30 dias. 

Cambé, 08 de março de 2023. 

SARDI COMERCIO DE GAS LTDA 
CNPJ: 05.406.602/0001-67 IE: 902.71633-59 
Rua Curitiba nº 903 
Jd. São Francisco - Cambé/PR - CEP 86182-470 
Telefone: (43) 3254-1200 - skype: 1200 Ultragaz 
www.facebook.comj1200ultragaz-ultragaz.cambe@hotmail.com 

VALTER LUIZ COSTA 
SÓCIO ADMINISTRADOR 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIvIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: SARO I - COMERCIO DE GAS L TOA 
CNPJ: 05.406.602/0001-67 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nO 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nO 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nO 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:19:42 do dia 02/03/2023 <hora e data de Brasflia>. 
Válida até 29/08/2023. ./ 
Código de controle da certidão: E268.8A94.286D.A3C7 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Prefeitura Municipal de Cambé 
ESTADO DO PARANA 

Secretaria Municipal de Fazenda 
(FLi.: O r(, .r I- 

CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL _..--- 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS N°/ANO: 5986/2023 

CONTRIBUINTE: 319643 - SARDI COMERCIO DE GAS LTDA 

CPF/CNPJ: 05.406.602/0001-67 

ENDEREÇO: RUA CURITIBA 

BLOCO: 
BAIRRO: LOTES E CHACARAS 

COMPLEMENTO: 
MUNiCíPIO: CAMBE 

APTO/SALA/LOJA: 

UF: PR CEP: 86.180-970 

ATIVIDADE: 4784-9/00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP); 4723-7/00 - Comércio 
varejista de bebidas; 4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para 
aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 

Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal - CTM-, aprovado pela Lei 
n° 454/83 de 22/12/1983, a alterações posteriores, certificamos que revendo nossos 
registros não encontramos, nesta data, débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e de 
Dívida Ativa, pendentes de regularização referente ao contribuinte de que se trata. Fica 
ressalvado o direito de o Municfpio inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas 
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos 
geradores já ocorridos. 

FINALIDADE: DE APROVAÇÃO DE PROJETO JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS. 

Emitida em: 08/03/2023 Válida até: 06/06/2023 / 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA 

DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO. 

Código de Autenticidade: 6b8b2c11 b92b 
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado 

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240 
Fone: (43) 3174-05651 e-mail: iss@cambe.pr.gov.brl site: hUp://www.cambe.pr.gov.br 



r_. - 4 -- 

, FLS.,: 8l .: .,,, \ 
v . I 

I 

/- 

~ .' r. J r-r- r: . ITA r» I . ( Pagl['ja,~l> de' 1; . ..)' . .' 
. .: )-.. . J-- 

CERTIDÃO 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

~ , 
NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SARDI - COMERCIO DE GAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 05.406.602/0001-67 
Certidão nO: 9825540/2023 
Expedição: 08/03/2023,/às 08:50:26 
Validade: 04/09/2023~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que SARDI - COMERCIO DE GAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inseri to (a) no CNPJ sob o n° 05.406.602/0001-67, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 



FLS; : 011 \[. 
'; AJT' - -'I'IA ~ 'I!\"C'!) l . 

, ~ ...., ,~.. 4' J 

,. ·.I~ t.: :1 :"'r ... ,.. '!f.:1A j~ 

• !'" •• '0 ..••..• ..,.~ Voltar II Imprimir 

...-/ 

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscrição: 
Razão 
ocial: 
Endereço: 

05.406.602/0001-67 

SARDI COMERCIO DE GAS LTDA 

AVENIDA DR ROBERTO CONCEICAO 720/ JARDIM MORUMBI / CAMBE / PR / 
86192-550 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023 ./ 

Certificação Número: 2023022301361602805449 

Informação obtida em 08/03/2023 08:51:30 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 



REPÚBLlCA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 

NUMERO DE INSCRiÇÃO 
05.406.602/0001-67 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
CADASTRAL 25/11/2002 

NOME EMPRESARIAL 
SAROI - COMERCIO OE GAS LTOA 

I PORTE 
EPP 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto Informátlca e comunicação 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAvEL (EFR) 

I COMPLEMENTO 
•• ***,,** 

I LOGRADOURO 
R CURITIBA 

I MUNlclPIO 
CAMBE 

I CEP 
86.182-470 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA MESQUITA 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 
ULTRAGAZ.CAMBE@HOTMAIL.COM 

I TELEFONE 
~43) 3254-1200 

I SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇAo CADASTRAL 
03/11/2005 

I MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

.rnítído no dia 08/03/2023 às 08:52:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

-. 
FLS.: 

~ E_j 



r: . ': r 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
NOME EMPRESARIAL: 
CAPITAL SOCIAL: 

05.406.602/0001·67 
SAROI- COMERCIO OE GAS LTOA 
R$20.000,OO (Vinte mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

VALTER LUIS COSTA 
49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 
Emitido no dia 08/03/2023 às 08:55 (data e hora de Brasflla). 



i 
-, . 

PROCESSO SIMPLIFICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022 

RATIFICAÇÃO 

De acordo com a Instrução Normativa n° 001 de 01 setembro de 2017 da Secretaria Municipal de 
Auditoria e Controle Interno, com o Artigo n° 24, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93, com 
autorização de cotação e contratação conforme Comunicação Interna em anexo orçamentos 
apresentados, RATIFICO as razões do departamento administrativo e financeiro referente ao 
Processo Simplificado De Dispensa De Licitação N° 008/2020, referente à contratação da Sardi 
Comércio de Gás Ltda - CNPJ 05.406.602/0001-67, pelo valor de R$ 115,00 (cento e 
quinze reais) para fornecimento de 1 (um) gás de cozinha (GLP) para sede desta Autarquia 
Cambé Previdência, 

A empresa se encontra em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço (FGTS), Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) - Justiça do Trabalho 
- Certidão negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União 
e Certidão Quanto aos Débitos à Fazenda Municipal. 

Cambé, 07 de março de 2023. 

Andréia Cristina da Silva 
Diretora Presidente 
Cambé Previdência 

Rua Portugal, 58 - Centro - Cambé-Paraná - CEP 86181-310 ; A 
Fone: (43) 3254-9454 - e-mail: previdencia@cambe.pr.gov.br l!P 



AUTARQUIA CAMBE PREVIDENCIA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

RUA PORTUGAL, 58 - CENTRO 

20.237.599/0001-99 

f FLS. ~ •. '" - 01 J 
~ AUT:- '"'~Uli' t:UI\JICI.1A/\_L. ' c" 'J:-~='{··'.:I~· . ~ '.~. 

'!li: •• • • _ 

NOTA DE EMPENHO NÚMERO: 00087/2023 DATA: 08/03/2023 1 • via. 

Banco: Agência: Conta: 

Razão Social: 536271065 - SARO I COMERCIO DE GAS L TOA - EPP 

Endereço: RUA CURITIBA, 903, QUADRA O LOTE 132-A-3 

Bairro: LOTES E CHACARAS 

Cidade: 

CNPJ: 05.406.602/0001-67 

Fones: 32541200 

UF: 

DADOS BANCÁRIOS DO FORNECEDOR 

Orgão 25 - AUTARQUIA - CAMBÉ PREVIDÉNCIA 

Unidade 02 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

Função 04 - ADMINISTRAÇÃO 

SubFunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa 0004 - APOSENTADORIAS E PENSÕES 

Projeto/Atividade 2745 - Atividades da Diretoria Administrativa e Financeira 

Elemento 3.3.90.30,00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
rr-, 

Sub-Elemento 3,3,90,30.04.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 
r 

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

Aut. Emp, Tipo do Empenho Autorizado no Ano (R$) Saldo Anterior (R$) Valor do Empenho (R$) Saldo Atual (R$) 

Ordinário 15.000,00 10.132,50 115,00 10.017,50 

Recursos 1.0100 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracao/Reserva de Sobras da Taxa de Administracao 
rio RDD~ 

Convênio L Contra-Partida NAO 

N° Disp. Simplificada 

Contrato/Ata Número I Data 

Tipo Despesa COMPRAS E SERViÇOS EM PARCELA ÚNICA 

Destino/Histórico REFERENTE A AQUISICAO DE 1 CARGA DE GAS DE COZINHA GLP. 

Item Unidade Qtde. Vir. Unitário (R$) Vir. Total (R$) 

GÁs DE COZINHA 1,00000 115,0000 115.00 

CPF- 035.558.559-64 

ANDREIA CRISTINA DA SILVA 

Luciana Kaguiama 
Silviane Candida de Oliveira 

vuNTABILlZAÇÃO DA DESPESA 

O valor da despesa foi empenhado na dotação própria do 
projeto/atividade 

Cambé, 08/03/2023 

ORDENADOR DA DESPESA 

PRESIDENTE 

CPF - 025.958.749-42 

Elaborado por 

Contadora 

Cadastro 

Assistente Administrativo 

g::'-stro 062.198.509-04 

Página 1 de 1 



:"L[.OCIVIV;:' UC '):'\KlJI - L.UJVJt,K.L.IU Uc. lJA.) L I U1\ V.) r1\VUU 1 V,:, C/\JU .)[.1\ v II.yV.) \...Vf'l,:) I Ai" I C;:' U1\ I'IV 1 A r 1;:'L.AL CLt,1I\Vl"111l"A lI"11UIL.1\UA 
BAIXO. EMISSÃO: 08/03/2023 VALOR TOTAL: R$ 115,00 DESTINATÁRIO: AUTARQUIA MUN DE PREV SOCIAL DOS SERV PUBLI DO MUN DE 
'\MBE - R PORTUGAL, 58 CENTRO CAMBE-PR 

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

l''1J1-e _. 

N°. 00~.1l99,908· 
SérJ'ê'OOI 
~ ", T'''' 000. lT fi 

\ TA DE RECEBIMENTO 

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

I I1 I 111111111 rl~~1 r- ' DANFE -. 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
SARDI - COMERCIO DE GAS LTDA [!] RUA CURITIBA, 903 

O-ENTRADA CHAVE DE ACESSO 
I -SAÍDA 

JD SAO FRANCISCO - 86182-470 41230305406602000167550010000099081967550091 
CAMBE - PR Fonc/Fax: (43) 3254-1200 N°. 000.009.908 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e Série 001 
Folha 111 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

\ TUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORJZAÇÃO DE USO 

VENDA DE MERCADORIA 141230059551196 - 08/03/2023 14:02:46 
SCRIÇÃO ESTADUAL IINSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ICNPJ 

9027163359 05.406.602/0001-67 
ESTINAT ARJO I REMETENTE 
lME I RAZÃO SOCIAL rNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO 

UTAROUIA MUN DE PREV SOCIAL DOS SERV PUBLI DO MUN DE CAMBE 20.237.599/0001-99 08/03/2023 
IDEREÇO BAIRRO I DISTRJTO CEP DATA DA SAlDA 

. PORTUGAL 58 CENTRO j 86181-310 08/03/2023 
UNICII'IO UF rONE/FAX fNSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAlDA 

:AMBE PR 4331742600 15:01:00 
!\LCULO DO IMPOSTO 
\SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCo ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP.IMPORTAÇÃO VALORDOPIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

000 000 000 000 000 000 11500 
\LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFlNS VALOR TOTAL DA NOTA 

000 000 000 000 000 000 11500 
RANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS 
lME I RAZÃO SOCIAL rRETE POR CONTA CODIGOANTT rLACA DO VEICULO UF CNPJ ICPf 

AF COMERCIO DE GAS LTDA (O) Remetente (CIF) 05.406.602/0001-67 
JDE}.. MUNICII'IO Uf INSCRiÇÃO ESTADUAL 

.UA CURITIBA 903 CAMBE PR 9027163359 
JANTIDADE rSPÉCIE lMARCA NUMERAÇÃO rESOBRUTO I rESO LIQUIDO 

1 KG ULTRAGAZ 28000 13000 
!\DOSDOSPRODUTOSISERVICOS 
)DlGO PRODUTO DESCRiÇÃO DO PRODUTO I SERViÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR ALlQ. ALIQ.IPI UNIT TOTAL ICMS ICMS IPI ICMS 

0110035 ONU 1075 GLP 2.1 - P-13 27111910 060 5656 UN 1,0000 115,0000 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Unidade Tributável- KG Quantidade Tributável- 13.0000 

---------- '{alo.! .Y!)~!<\!! ]'.!il!'!.t~v.!'L-_8",8_:1~ L5]ª-4.§~ ____________ ------ ---- --- --- ------- ------ ------ ------ ------ ----- --- ----- 

- 

!\DOS ADICIONAIS 
FORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
f. Contribuinte: 
cistcm I itens c 1 produtos nesta Nota Fiscal. 

RESERVADO AO FISCO 

{Jrl!SSO em 08/03/2023 as /4:02:38 Emilido Por Gest-One I Gestão lnteligenta I www.gest-one.com.br 


